
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Врз основа на член 38 став (12) од Законот за фитофармација (“) („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 502/20), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, 

одржана на 9 февруари 2021 година, донесе 

ОДЛУКА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА ТРОШОЦИТЕ ЗА РЕГИСТРАЦИЈА НА 

ЕКОНОМСКИ ОПЕРАТОРИ ЗА ПЛАСИРАЊЕ НА ПАЗАР НА ФИТОФАРМАЦЕВТСКИ 

ПРОИЗВОДИ 

Член 1 

Со оваа одлука се определува висината на трошоците за регистрација на економски оператори 

за пласирање на пазар на фитофармацевтски производи. 

Член 2 

Висината на трошоците за регистрација на економски оператори за пласирање на пазар на 

фитофармацевтски производи изнесува: 

1) за запишување во Регистарот на економски оператори за пласирање на пазар на 

фитофармацевтски производи, за производство на фитофармацевтски производи изнесува 

9.100,00 денари; 

2) за запишување во Регистарот на економски оператори за пласирање на пазар на 

фитофармацевтски производи, за препакување на фитофармацевтски производи изнесува 

9.100,00 денари; 

5) за запишување во Регистарот на економски оператори за пласирање на пазар на 

фитофармацевтски производи, за пласирање на пазар на фитофармацевтски производи на 

мало за професионална употреба во специјализирани продавници - земјоделски аптеки 

изнесува 9.100,00 денари; 

4) за бришење од Регистарот на економски оператори за пласирање на пазар на 

фитофармацевтски производи изнесува 1.000,00 денарии 

5) за изменување на податоците за економскиот оператор во Регистарот на економски 

оператори за пласирање на пазар на фитофармацевтски производи изнесува 2.100,00 денари. 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“.



Бр. 40-2084/1 Претседател на Владата 

9 февруари 2021 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, ср.


